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komunikat z 18 kwietnia 2013

Komunikat Ministerstwa Zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych. 
W dniach 22 – 27 kwietnia po raz kolejny odbędzie się Europejski Tydzień Szczepień. Jest to
inicjatywa Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), realizowana i koordynowana przez państwa
na poziomie lokalnym. W tym roku Tydzień Szczepień odbywa się w tym samym czasie na
całym świecie! Jego głównym celem jest propagowanie rutynowych szczepień, które są
najskuteczniejszym sposobem zapobiegania wielu groźnym chorobom zakaźnym.
 
W związku z tym Ministerstwo Zdrowia przypomina, że wszyscy cudzoziemcy przebywający na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dłużej niż 3 miesiące (bez względu na podstawę pobytu),
powinni poddać się obowiązkowym szczepieniom ochronnym. Obowiązek ten wynika z
przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób
zakaźnych u ludzi (Dz. U. Nr 234, poz. 1570, z późn. zm.).
 
Osoby poddające się takim szczepieniom nie ponoszą żadnych kosztów. Szczepienia
ochronne, a także poprzedzające je badania kwalifikacyjne i konsultacje są wykonywane przez
placówki, z którymi Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowy. W przypadku osób
nieposiadających uprawnień z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego, koszty tych świadczeń są
finansowane przez polskie Ministerstwo Zdrowia. Obowiązek zaszczepienia osób małoletnich,
bezradnych i tych, które wymagają stałej opieki ze względu na wiek, stan zdrowia lub stan
psychiczny spoczywa na ich opiekunach prawnych.
 
Szczepienia odbywają się zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych na dany rok,
ogłaszanym komunikatem Głównego Inspektora Sanitarnego. Aktualny komunikat dotyczący
Programu Szczepień Ochronnych na rok 2013 jest opublikowany w Dzienniku Urzędowym
Ministra Zdrowia z 30 października 2012 r. Lista chorób zakaźnych, przeciwko którym
szczepienia są obowiązkowe (wraz z wykazem osób, które są zobowiązane do poddania się
tym szczepieniom), okoliczności stanowiące przesłankę do nałożenia obowiązku szczepień,
kwalifikacje osób przeprowadzających szczepienia a także sposób przeprowadzenia szczepień
są określone w przepisach rozporządzenia ministra zdrowia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w
sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1086).
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